

Konformitätserklärung

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

LMD GmbH & Co. KG aA
Zum Elspebach 2
57368 Lennestadt

Hiermit wird erklärt, dass die Kunststoffformteile aus lasergesintertem Polyamid 12 (PA12), die als Handlingskomponenten im Verarbeitungsprozess der Lebensmittelindustrie vorgesehen sind, den Vorschriften der (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) 1935/2004 – in der jeweils aktuellen Fassung- entsprechen.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei speifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.

Die Prüfungen erfolgen (ab 01.01.2016)
nach Art.17 und 18 der Verordnung (EU) 10/2011 in Verbindung mit Anhang III und V

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der
Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Geprüft wurden die Produkte gegenüber den Lebensmittelsimulantien B und D1 für **feuchte Lebensmittel** bis hin zu Öl in Wasseremulsionen. Für die Einstufung des Kontaktes mit **fettenden Lebensmitteln** wurde 95% Ethanol als Simulanz für Screening verwendet.

Lennestadt, den 30.05.2019



Food suitability

Dear Client,

According to 21 CFR, § 177.1500 (Nylon Resins), of the Food and Drug Administration (FDA), PA 2201 powder is currently licensed in the U.S.. The license excludes contact with alcohol-containing foods and beverages and is restricted to § 177.1500, (b) 9.

Oct. 29 2006

Datum

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'JOHANN OBERHOFER', written over the printed name and title.

Johann Oberhofer
CEO EOS GmbH

Stand 10/06, GES